АДМИНИСТРАЦИЯ

ФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04.06.2024

	№
	23

	с. Фатеево

О проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества Фатеевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области и решением Фатеевской сельской Думы от 23.05.2024 № 17/62 «О разрешении на продажу муниципального имущества Фатеевского сельского поселения»  администрация Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить и провести аукцион по продаже муниципального имущества Фатеевского сельского поселения – земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Кировская область, муниципальный район Кирово-Чепецкий, деревня Жуки, территория сдт Русское поле.

2. Для земельного участка установить следующие характеристики:

2.1. Кадастровый номер – 43:12:060001:270.

2.2. Площадь – 700 кв. метров.

2.3. Категория земель – Земли сельскохозяйственного назначения.

2.4. Разрешенное использование – ведение садоводства.

2.5. Право муниципальной собственности – регистрационная запись                   в ЕГРН № 43:12:060001:270-43/044/2024-2 от 22.05.2024.

3. Начальная цена продажи муниципального имущества (кадастровая стоимость) составляет 33113,45 (Тридцать три тысячи сто тринадцать рублей 45 копеек) рублей.

4. Аукцион назначается на 15.07.2024 в 10:00 часов на электронной площадке: универсальная торговая платформа ООО «РТС-тендер».

5. Создать аукционную комиссию по продаже муниципального имущества Фатеевского сельского поселения и утвердить ее состав. Прилагается.

6. Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества опубликовать в  Информационном бюллетене,            на официальном сайте Фатеевского сельского поселения https://fateevskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru и официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru.
7. Ответственность за подготовку и проведение аукциона возлагаю                   на себя.

	Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	Е.В. Меркулова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Фатеевского сельского поселения

от 04.06.2024 № 23
СОСТАВ

аукционной комиссии по продаже

муниципального имущества

Фатеевского сельского поселения
МЕРКУЛОВА

- глава администрации

Елена Владимировна

  Фатеевского сельского поселения,

  председатель комиссии

ВЕТОШКИНА

- специалист 1 категории

Мария Николаевна

  администрации Фатеевского

  сельского поселения,

  заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

ЖЕРЕБЦОВА

- заместитель главы администрации

Вера Сергеевна

  Фатеевского сельского поселения

СВЕЧНИКОВА

- ведущий специалист –

Юлия Сергеевна

  главный бухгалтер администрации

           Фатеевского сельского поселения

ЮШКОВА

- председатель

Лидия Анатольевна

  Фатеевской сельской Думы

______________